

**Zadavatel:**

**E.ON Distribuce, a.s.**

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400

**Veřejná zakázka:**

„Stavby na klíč v období 2019–2021“

Evidenční číslo VZ: Z2018-024693

**VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3**

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

**I.**

**Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele**

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 1. 8. 2018 a 2. 8. 2018 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpovědi.

**Dotaz č. 1:**

Dobrý den,

chtěl jsem se zeptat ohledně bodu č. 6.6 Prokazování prostřednictvím jiných osob. Naše společnost chce dělat poddodavatele na projekční práce firmě, která má zájem podat kvalifikační dokumentaci a disponuje se všemi náležitostmi k této veřejné zakázce (mimo projekčních prací). Zajímá mě, jestli může být poddodavatel firma a ne fyzická osoba a popř. co má vše ta firma (poddodavatel) doložit.

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že právní forma poddodavatele není nijak omezena; může se tedy jednat jak o obchodní společnost, tak fyzickou osobu podnikající.

Pokud dodavateli chybí určitá část zadavatelem požadované ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ), může ji prokázat prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). V takovém případě dodavatel v souladu s čl. 6.6 Kvalifikační dokumentace v rámci žádosti o účast doloží v souvislosti s touto jinou osobou (poddodavatelem) následující dokumenty.

- 1) Doklady prokazující splnění **profesní způsobilosti poddodavatele** dle čl. 9.1.1 Kvalifikační dokumentace, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm poddodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní poddodavatel zapsán.
- 2) Doklady o splnění **základní způsobilosti poddodavatele** v souladu s čl. 8 Kvalifikační dokumentace, tj. výpis z rejstříku trestů atd.

**3) Doklady poddodavatele prokazující chybějící část kvalifikace dodavatele.**

V řešeném případě, kdy dodavatel dle tazatele není oprávněn provádět projekční práce, by se mohlo jednat o tyto dokumenty poddodavatele prokazující splnění chybějící profesní způsobilosti a technické kvalifikace dodavatele:

- a. doklad o oprávnění poddodavatele k podnikání na předmět projektová činnost ve výstavbě dle bodu 9.1.2 Kvalifikační dokumentace
- b. osvědčení o autorizaci poddodavatele podle zákona č. 360/1992 Sb. v souladu s bodem 9.1.3 Kvalifikační dokumentace
- c. Poskytnutí techniků poddodavatele, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky dle bodu 11.1.2 Kvalifikační dokumentace včetně předložení jejich osvědčení, úředního oprávnění či jiného dokladu o jejich odborné kvalifikaci (prostá kopie), a to:
  - i. alespoň 1 osoba (projektant) s odbornou kvalifikací na zařízení do 1000 V, min. dle § 10 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, a
  - ii. alespoň 1 osoba disponující osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor technologická zařízení staveb.

Pozn.: V souladu s Kvalifikační dokumentací může oba požadavky naplňovat jedna osoba.

- d. Poskytnutí referenčních zakázek na projekční a inženýrskou činnost související s elektromontážními a dalšími pracemi na elektrických zařízeních realizovaných poddodavatelem, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení plnění, v souladu s bodem 11.1.1 Kvalifikační dokumentace.

**4) Písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal za dodavatele kvalifikaci.**

**Dotaz č. 2**

Dobrý den,

chci vás požádat o doplňující informace k výběrovému řízení „Stavby na klíč v období 2019–2021“.

Prokazujeme technickou kvalifikaci pro lichou část zakázky dle bodu 11.1.1.1 a). Dotaz zní, můžeme stejně dvě zakázky použít i pro splnění technické kvalifikace sudé části dle bodu 11.1.1.2 a) ?

Děkuji.

**Odpověď zadavatele:**

K uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že splňují-li referenční zakázky požadavky stanovené jak pro lichou, tak pro sudou část, je možné použít tyto zakázky v obou částech.

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v případě, kdy dodavatel předkládá žádosti o účast do několika lichých, resp. několika sudých částí, předkládá vždy pouze jeden seznam zakázek pro liché a jeden seznam zakázek pro sudé části. Požadavek na minimální počet předložených referenčních zakázek je tedy konstantní a s počtem žádostí o účast dodavatele nenarůstá.

## II.

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení se lhůta pro podání žádostí o účast **neproděluže** a končí tedy **30. 8. 2018 v 11:00 hod.**

V Českých Budějovicích dne 6. 8. 2018

**E.ON Distribuce, a.s.**